106

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI106

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI

PREFBTURA DE

~
INEXIGilBIU DADE 00512018

1• TERMO ADJTIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TECNIOOS
PEDAG,ÕGICOS (l,9UNDROS E BORBOLETA),
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL E ASSESORAMENTO
PEGAGOGtCO PRESTADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE OEIRAS, QUE ENTRE SI FIRMAM A
SECRETARIA MUNICI PAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS -PI E A.
EMPRESA L DA COSTA NETO FILHO NA FORNA ABAIX O:

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAÇÂO DE OEJRAS..PI CNPJ:
00.068. 728f0001-42, siruada na Rua Zacarias de Góes, 335 Bairro Centro, CEP:
64.500-000, 0€JRAS - Piau í.

CONTRA AOA: L. DA COSTA N TO ILHO, empresa lnsctlle no CNPJ sob o n" 29A 10.56SI0001-
29, oom endereço sito 1111 Rua Benedito José FIiho. 5181 Salll 02. Bairro Bom
Jesus, Teresina•PI.

O CONTRA TANT e, a CONTRATADA, acima especificadl:>s, tem en1re si ajustado o
preaen1e COt,ITRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EUBORAÇÃO DE PROJETOS
TECN.ICOS PEDAGÓGICOS (11111 !.al DROS E BORBOLE.TA), A PERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
E ASSESORAMl:NTO PEGAGÔGI CO PRESTADOS A SE CRETARIA MU NICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE OEIRAS, conforme a lne ·g'bil- 005/2018 , regulado pelos pracei1os de direito público,
especialrrlBflle pela lei n• a666193 e e tsmçõe,; posteriors&, Lei Federal n• 10 .520 de 17/07/2002.
paio Dec. Federa l n" 3a555/2000 de O&Oa/2000, apllcenclc, sa-lhl>s, 5'lple~vamente, os princípios da
teoria g erei do,, ooolratos a dl•pa,,ições de d ireito privado, bem como mediante es seguintes
dé.usule• e condições:

CLÁUSULA PRIMEI RA.- DO OBJETO

Con.stltul, sa objala dast& sdiivD a prorrogsçll,a do contraio da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA.
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TECNICOS PEDAGÓGICOS (l,9UNDROS E BORBOLETA),
AP•ERFEIÇO.AMENTO DE PESSOAL E ASSESORAMENTO PEGAGÓGtCO, pa""8ndo a viger Bié
31 de dezem«o de 2019 e também a eração de •alores dos seJViço$ oon1ralados, - ndo de de
R$ Z-7SAOO,OO (d~ enlos e seteooi e cinco m I e quelrocemos reels). senda ~ em fY7 parcelas:
0 1 pare.Ili de RS 125AOO.OO (oento e vinte e cinco mil a qu111roc4ntos "' ) e 06 de R$ 25.000,00
(vinte e cinco ma reeis) pare R$ 211.185,00 (duz<intos e onze mil cento e o aenia e ci11oo reais) s,mdo
pagas em 0 1 parcela de RS 21.123,00 (vi 11'1 e um mll conto e vinte o liil's N1ais) e 09 parcelas de
21. 1 18,00 (vinte a um mI1 CénlO e dêzaito téalSa}. nos termos do a rt. 57 da Lei n• a666llli3 e suas
a llem9ÕOS.

CL.ÁUSUI.A SEGUNDA - DA A LTERAÇÃO DE VALORES

A prestação <!e se,viç,os, ora conlratados, foi objalo d9 11lleraç6es d9 velares, pasS8ndo de R$
275.400,00 (duz:Mtos e setent.8 e cinco mil e quatrocMtos rea~). sendo p$gi8S em <17 parceles: 01
parcela do RS 125.400,00 (canto e vinte e cinco mll e qua1roeantos roais) e 06 de R$ 25.000,00 (vinte
e cinoo mi l "'ais) pare R.$ 211.185,00 (dumntus e OílZB mll cento e oitenta e cinco reais) se<1do pagas
am 0 1 parcela de R$ 21 .123,00 (vs,ls a um mil canto a vinis a três reais} e 09 pan:sles de 21 .116,00

(vinte e um mil oento e dazo itu reais) as demais cláusulas do contrato permaneoeflio inalteradas nc
qoo n110 connitantas com o preseN& ediliYO.

CL.ÁIJISIJLA TERCEIRA · DAINAI. TERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demeiS. cléusuias oo co1ttra10 parmaneoer&o inanarooas, no que Mo conllilarem com e
pr8S8nle aditivo.

CLÁIJISUli.A QUARTA · DO FORO

Seré competente o Foro de Comarce d e Oeiras, E$1ado do Pieul, pma dirimir dúvida:. oriundil!i
d9Sle Termo de Contraio com remlncia oo qualquer o lllro por mais ~ ilegiado seja.

E, por estarem ambas as partes de pleno eoordO oom ss d isp0$iÇõéS estal'.>éleCiClilS 1'18Sle Termc
de Contraio, aceitam a cump ·rem f111lmente aS' normas legais e regulamentares, assinam o presente
em 03 (lrés} vias da ígual efeito e teor, na presença de duas testemunhas, abaixo Indicadas.

1ESTEMU NHAS:

CPF:

CPF:

Oeiras (PI). 30 de dezembro e 2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OE OEIRAS-PI

CONTRATANTE

: l DA COSTA NETO FILHO

CONTRATADA

PREFBTURA DE

~
INEXIGilBI DADE 00512018

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PREST AÇÃO DE
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TECNIOOS
PEDAGÓGICOS (l,9UNDR.OS E BORBOLETA),
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL E ASSESORAMENTO
PEClAGOGJCO PRESTADOS A SECRETARA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE OEIRAS, QUE ENTRE SI FIRMAM A.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EIDUCACÃO DE OEIRAS •PI E A.
EMPRESA L DA COST A NETO FILHO NA FORNA ABAIXO :

COITTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÂO DE OEJRAS..PI CNPJ:
00.068.728f0001-42, situada na Rua Zecarias de Góu, S35 Bairro Centro, CEP:
64.500-<XICI, 0€!RAS - PiaYi.

CONTRA AOA: L. DA COSTA N TO FILHO, empresa lnsctlle no CNPJ sob o n" 29A10.565/0001-
29, oom ndere,ço sito 1111 Rua Benedito José FIiho, 5181 Salll 02. Bairro Bom
Jesus, Teresina-PI.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, 8Ciffl8 especificadl:>s, tem en1re si ejustado o
preaen1e CONTRATO OE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EUBORAÇÃO DE PROJETOS
TECNJCOS PEDAGÓGICOS (11111 !.alDROS E BORBOLE.TA), APERFEIÇOAMENTO DE PESSO.AL
E ASSESORAMl:NTO PEGAGÓGICO P-RESTADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE OEIRAS, conforme a lnaxigübil- 005/2018 , regulado pe os. praceita.5 de diraiio público,
sspecialrrlBflle pela l e i n• a666193 e eltaraçõe,; poste rime&, Lei Federal n• 10.520 de 17/07/2002,
paio Dec. Federal n" 3.555/2000 de OM:Nl/2000, apllcenclc•sa-lhl>s, suple~vamente, os princípios de
teoria g ere i do,, ooolratos a dl~posiQl)e,, de dlra ito privado. bem como m ediante as ,egulnta•
dé.usule• e condições:

CLÁUSULA PRIMEI RA - DO OBJETO

Con.st ltul, sa objala dast& sdiivD a prorrogaçll,a do aontre lD de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA.
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TECNICOS P EDAGÓGICOS (lolUNDROS E BORBOLETA),
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL E ASSESORAMENTO PEGAGÓGI CO, pa""8ndo a viger Bié
31 de dezemm de 2019 e também a eração de •alores dos seJViço$ oon1ralados. -ndo de de
R$ Z-76..400,00 (d~ entos e seteooi e clnoo mi e queirocemos reels), sendo pagas em fY7 parcelas:
0 1 parcela de RS 125.400.00 (oento e l/ln1e e c inco mil e quatrocentos "' ) e 06 de R$ 25.000,00
(vinte e cinco ma reeis) pare R$ 211.185,00 (duz4ntos e onze mil C<!'nlO e oaenia e cinoo reais) s,mdo
pagas em 0 1 parcela de R$ 21.123,00 ('Ili 11'1 e um m ll conto e vinte o INls N1aisJ e 09 parcelas de
.21, 11 8,00 (vinte a um mI1 CénlO e dêzOilo téals}. nos termos do a rt. 57 da Lei n• a66619J e suas
a lter~.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA A LTERAÇÃO IDE VALORES

A p estação de, serviços, ora conlratados, foi objeto d9 11lleraç6es d9 valores. pasS8ndo de R$
2 75.400,00 (duz:Mtos e M tent.8 e cinco mil e quatrocMtos rea~}. sendo p$gi8S em 07 parceles: 01
parcela do R.$ 125.400,00 (cento e vinte e cinco mll o q ua1roeentos reais) e 06 de R$ 25.000,00 (Vinte
e cinoo m I m e s) para R$ 2 11.185,00 (duzsntus e OílZB mll cento e oile,ils e cinco reel<.i) se·ndo payas
e m 0 1 peroela de R5 21.123,00 (vinis a um m il cento a vinis a t rês ,esia) e 09 pa,csles de 21 .11 8,00

(virrte e wn rnil cento e dezoilO reais) as demai:; dáusulas do cuntrato permeneoerw inalteradas nc
qua nAo corrllilanlas com o presenta adilMl.

CLÁUSULA TERCEIRA · DA l NAl TERABIUDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais oléwulas do a mtralo permaneoerlio lnaNeradas, no qua riAo oonfillarem com e
prooenle (ldilivO.

CLÁUSULA QUARTA • DO FORO

Seré competente o Foro da Comarca d e Oeiras, Estado do P iaui , pma dirimir duvides oriunda5
deste Termo d& Conlralo com rerulncla de q alquer olllro por mais prlvlleglado seja.

E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições eslabelacidas nesta Termc
de Controlo, eceitem e cump rem fielmente es normes legels e regulementares, es nem o presente
em 03 (lrés) vias de ígual efeito e teor, na presença de duas testemunhas. abaixo indicadas.

lESTEMUNHAS:

CPF;

CPF:

Oeiras (PI), 30 de dezembro ele 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OE OEIRAS-PI

CONTRATANTE

: L DA COSTA NETO FILHO

CONTRATADA